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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 224) art. 10 i art. 8a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz Wytycznych Głównego Inspektora 
Sanitarnego do planowania działalności w Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2024 rok.

(wskazać podstawę prawną kontroli)

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łowiczu przy ul. Podrzecznej 24
(nazwa i adres jednostki kontrolowanej)

w dniu od 16 kwietnia 2024 r. przeprowadzona została kontrola w zakresie Higieny Dzieci 
i Młodzieży przez Danutę Kiedrzyńską – starszego asystenta Oddziału Promocji Zdrowia, 
Komunikacji Społecznej i Higieny Dzieci i Młodzieży, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Łodzi i w zakresie Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia przez 
Krystiana Kluzę - starszego asystenta Oddziału Promocji Zdrowia, Komunikacji Społecznej 
i Higieny Dzieci i Młodzieży, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi

(imiona, nazwiska, stanowiska służbowe kontrolerów, wskazanie przewodniczącego zespołu)

w zakresie

1. przedmiot kontroli:
 w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży

 realizacji planów zasadniczych przedsięwzięć,
 sposobu prowadzenia postępowania pokontrolnego, w związku 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami (w tym postępowania administracyjne 
i egzekucyjne),

 postępowania w związku ze zgłoszonymi skargami na niewłaściwe warunki 
sanitarno-higieniczne w placówkach,

 oceny higienizacji procesu nauczania.

 w zakresie Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia:
 realizacja interwencji programowej,
 realizacja interwencji nieprogramowej,

(określenie przedmiotu kontroli)



2. okres objęty kontrolą 
 w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży – 1.01.2022 r. – 12.04.2024 r.,
 w zakresie Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia – 1.01.2022 r. – 12.04.2024 r.,

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność ocenia się:
 w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży – pozytywnie
 w zakresie Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia – pozytywnie

(pozytywnie/ pozytywnie z  uchybieniami/pozytywnie z nieprawidłowościami/negatywnie)

na podstawie następujących ustaleń:

Zakres Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia:
Interwencje programowe i nieprogramowe realizowane są prawidłowo. Dokumentacja 
dotycząca realizacji działań z zakresu oświaty i promocji zdrowia prowadzona jest prawidłowo, 
zgodnie z wymogami. 

Na podstawie dokumentacji PSSE w Łowiczu od 1 stycznia 2022 r. do 12 kwietnia 2024 
r. realizowane były następujące interwencje programowe:

1. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj formę!”;
2. Program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne”;
3. Program Antytytoniowy Edukacji Zdrowotnej „Bieg po zdrowie”;
4. Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS;
5. Program Przedszkolnej Edukacji Antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”;
6. Program edukacyjny „Znamię! Znam je?”;
7. Program edukacyjny „Podstępne WZW”;
8. Program edukacyjny „Wybierz życie – pierwszy krok”;
9. Program Edukacyjny „ARS, czyli jak dbać o miłość?”;

10. Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy 
zdrowie”.

Podczas kontroli zapoznano się z dokumentacją programu „Skąd się biorą produkty 
ekologiczne” realizowanego w roku szkolnym 2022/2023 i programu „Trzymaj formę!” w roku 
szkolnym 2022/2023. Z dokumentacją z realizacji interwencji nieprogramowych „Światowy 
Dzień Rzucania Palenia” w 2022  roku oraz „Światowy Dzień Zdrowia” w 2022 roku.

W PSSE w Łowiczu podczas realizacji programów edukacyjnych „Skąd się biorą 
produkty ekologiczne” i „Trzymaj formę!” przeprowadzone zostały szkolenia dla 
koordynatorów tych programów i prowadzony był wykaz placówek edukacyjnych biorących 
udział w programach, na podstawie zgłoszeń nadesłanych przez przedszkola i szkoły na 
początku roku szkolnego. Przeprowadzone zostały wizytacje programów w czasie trwania roku 
szkolnego: program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 57% zwizytowanych placówek 
i program „Trzymaj formę!” 33% zwizytowanych placówek. Ponadto przy realizacji 
interwencji nieprogramowych „Światowy Dzień Rzucania Palenia” i „Światowy Dzień 
Zdrowia” PSSE współpracowała z Miejską Biblioteką w Łowiczu i organizacją pozarządową 
„parkrun”. 

Zakres Higieny Dzieci i Młodzieży:
Pod nadzorem w 2022r. znajdowało się 85 placówek stałych i 24 sezonowe, związane 
z organizowanym wypoczynkiem zimowym i letnim dla dzieci i młodzieży. 
W Harmonogramie nadzoru nad obiektami na 2022r. zaplanowano przeprowadzenie 60 
kontroli – zrealizowano ich 85. Pod nadzorem w 2023r. znajdowało się 85 placówek stałych 
i 21 sezonowych, związanych z organizowanym wypoczynkiem zimowym i letnim dla dzieci 
i młodzieży. 
W Harmonogramie nadzoru nad obiektami na 2023r. zaplanowano przeprowadzenie 
47 kontroli – zrealizowano ich 69.



Pod nadzorem w 2024r. znajduje się 85 placówek stałych i 11 sezonowych, związanych 
z organizowanym wypoczynkiem zimowym i letnim dla dzieci i młodzieży. 
Do dnia 12 kwietnia 2024r. w Harmonogramie nadzoru nad obiektami zaplanowano 
przeprowadzenie 12 kontroli – zrealizowano ich 16.

Zapoznano się z dokumentacją 6 placówek – czynności kontrolne nad znajdującymi się 
pod nadzorem placówkami oświatowymi i opiekuńczymi realizowane są zgodnie z planem. 
Dokumentacja prowadzona jest w sposób prawidłowy i staranny, zawiera komplet dokumentów 
zgodnie z przedmiotem kontroli, protokoły sporządzone są we właściwy sposób, 
do szczegółowego udokumentowania kontrolowanych zagadnień wykorzystuje się właściwe 
formularze systemu zarządzania jakością.

W 2022r. PPIS w Łowiczu wydał 10 decyzji administracyjnych, a w 2023r. 1 decyzję 
umarzającą. Natomiast w 2024r. do dnia kontroli wydano 1 decyzję merytoryczną 
i 1 zmieniającą. Po zapoznaniu się z dokumentacją, należy stwierdzić, iż PPIS w Łowiczu 
w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w kontrolowanych obiektach podejmuje właściwe 
działania, mające na celu doprowadzić do ich usunięcia – wydaje zalecenia pokontrolne 
oraz decyzje administracyjne. Postępowanie administracyjne prowadzono w sposób 
prawidłowy, z zachowaniem terminów określonych w kpa.

W 2022r., 2023r. jak i w 2024r. do PPIS w Łowiczu wniesiono po 1 wniosku 
o interwencję. Po przeanalizowaniu dokumentacji 1 sprawy należy stwierdzić, że PPIS 
w Łowiczu prawidłowo podejmuje działania w sytuacji wystąpienia wniosków o interwencje. 
Sprawy rozpatrywane są niezwłocznie w  sposób szczegółowy, dokumentacja zawiera wszelkie 
niezbędne dokumenty. 

W ramach realizacji oceny higieny procesu nauczania, podczas czynności kontrolnych 
w podległych PPIS w Łowiczu w szkołach dokonywano oceny prawidłowego zaplanowania 
zajęć lekcyjnych (zagadnienie ujęte w formularz F/HDM/04). Oceny dostosowania mebli 
szkolnych do zasad ergonomii wykonano w 2022r. w 6 placówkach, natomiast w 2023r.  
w 3 placówkach. W 2022r. przeprowadzono ważenie plecaków w 3 placówkach. 
Nieprawidłowości nie stwierdzono.
Dodatkowo w placówkach podczas bieżącego nadzoru prowadzone są działania informacyjno 
– edukacyjne m.in. z zakresu jakości powietrza wewnątrz budynków.

Do ustaleń kontroli zawartych w Projekcie wystąpienia pokontrolnego nie zostały zgłoszone 
zastrzeżenia. 

Łódzki Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

/dokument podpisany elektronicznie/
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